
Fehlende Verbindungen, bzw. den kompletten Fahrplan finden Sie auf unserer Homepage unter folgenden Link :
https://www.rebus.de/index.php?p=linienfahrplan.htm

Buszeiten:      Hinfahrt

Linie 136   Rostock - Schule Carbäk    Linie 123   Sanitz - Schule Carbäk    

136 Neu Roggentin.....................................................ab 6:51 123 Sanitz, ZOB............................................................ab 7:24

136 Konrad-Zuse-Straße....................................................... 6:52 123 Groß Kussewitz, Abzweig.............................................................. 7:27

136 Globus....................................................... 6:53 123 Schule an der Carbäk............................................................an 7:29

136 Roggentin, Gewergepark............................................................................................ 6:54

136 Roggentin, Kösterbecker Str............................................ 6:55

136 Pastow, Wendenstraße........................................................................................ 6:57 Linie 123  Roggentin - Neu Pastow - Broderstorf - Sanitz

136 Pastow, Gewerbepark .............................................. 6:58

136 Neuendorf, Ausbau......................................................................... 6:59

136 Neuendorf, Hauptstr.......................................................................... 7:00 120 Neu Roggentin, B 110............................................ 7:12

136 Pastow, Schmiedestr........................................................................... 7:01 120 Pastow Abzweig............................................ 7:14

136 Pastow, Feuerwehr......................................................................... 7:03 120 Neu Pastow............................................ 7:16

136 Pastow, Alte Schulstr......................................................................... 7:04 120 Broderstorf, Bahnhof.............................................................. 7:19

136 Neu Broderstorf, Pastower Str.......................................................................... 7:06 120 Hohenfelde.............................................................. 7:20

136 Neu Broderstorf, Alte Dorfstr............................................................................ 7:07 120 Schule an der Carbäk.............................................................. 7:22

136 Broderstorf, Billings-Brook......................................................................... 7:08

136 Hohenfelde.............................................................. 7:11

136 Schule an der Carbäk............................................................an 7:13 Linie 136  Sagerheide - Rothbeck - Fienstorf - Schule Carbäk 

Linie 132/136 Teschendorf - Kösterbeck am Wald - Schule Carbäk  136 Sagerheide.................................................ab 6:35

136 Thulendorf, Ausbau............................................................ 6:37

132 Bandelstorf...............................................................ab 7:00 136 Neu Steinfeld................................................................ 6:39

132 Godow....................................................................... 7:03 136 Steinfeld................................................................... 6:40

132 Wolfsberg................................................... 7:04 136 Rothbeck................................................... 6:43

136 Teschendorf................................................... 7:10 136 Rothbeck, Ausbau................................................... 6:45

136 Teschendorf, Ausbau............................................................ 7:12 136 Steinfeld, Öftenhävener Weg................................................................ :

136 Fresendorf............................................................ 7:20 136 Öftenhäven.................................................................................................... :

136 Roggentin, Dorfplatz............................................................ : 7:15 136 Steinfeld................................................................... 6:47

136 Kösterbeck im Grund............................................................ : 7:17 136 Neu Steinfeld................................................................ 6:48

136 Kösterbeck............................................................ : 7:18 136 Fienstorf...................................................................... 6:55

136 Kösterbeck, Am Wald 3.......................................................... : 7:20 136 Neu Fienstorf...................................................................... 6:57

136 Kösterbeck, Margeritenweg.......................................................... : 7:22 136 Fienstorf, Abzweig Thulendorf...................................................................... 6:58

136 Kösterbeck Lindenallee............................................................ : 7:24 136 Thulendorf...................................................................... 7:02

136 Kösterbeck, Anemonenweg............................................................ : 7:25 136 Schule an der Carbäk...........................................................an 7:05

136 Ikendorf, Ausbau.......................................................... 7:25 :

136 Broderstorf, Abzweig Ikendorf....................................... 7:27 :

136 Hohenfelde bei Rostock.................................................................. 7:31 :

136 Schule an der Carbäk...........................................................an 7:33 7:35

Nach Antragstellung beim Schulamt

erfolgt die Schülerbeförderung aus Öftenhäven 

individuell

Grundschule Broderstorf gültig an Schultagen

ab 08.09.2025

Die Arbeiten an der Ortsdurchfahrt Öftenhäven werden zum Schulbeginn am 08.09.25 nicht fertiggestellt. Somit bleibt der 

Baustellenfahrplan Linie 136 aktiv, Öftenhäven wird weiterhin nicht bedient.  Ebenfalls entfällt im genannten Zeitraum die 

Bedienung der Haltestelle Steinfeld Öftenhävener Weg. Als Ersatz bitte die Haltestelle Steinfeld nutzen. Änderungen sind 

farblich hervorgehoben.

!!! Wichtig: Betroffene Schüler aus Öftenhäven müssen beim Schulamt für des Schuljahr 25/26 einen 

neuen Antrag zur individuellen Beförderung stellen !!!

https://www.rebus.de/index.php?p=linienfahrplan.htm


Buszeiten:     Rückfahrt

Wochentage Linie Uhrzeit Orte

Mo - Fr 123 12:18 Haltestelle vor der Schule, Groß Lüsewitz Abzweig, Sanitz

Mo - Fr 123 13:18 Haltestelle vor der Schule, Groß Lüsewitz Abzweig, Sanitz

Mo - Fr 123 13:59 ab Wendeschleife Schule an der Carbäk, Hohenfelde, Broderstorf, Billings - Brook

Neu Broderstorf Alte Dorfstraße, Pastower Str., Pastow, Neuendorf, Kösterbeck, Fresendorf

Roggentin, Neu Roggentin

Mo - Fr 123 14:18 Haltestelle vor der Schule, Groß Lüsewitz Abzweig, Sanitz

Mo - Fr 123 15:24 ab Wendeschleife Schule an der Carbäk, Hohenfelde, Broderstorf, Billings - Brook
Neu Broderstorf Alte Dorfstraße, Pastower Str., Pastow, Neuendorf, Kösterbeck, Fresendorf

Roggentin, Neu Roggentin

Mo - Fr 123 15:18 Haltestelle vor der Schule, Groß Lüsewitz Abzweig, Sanitz

Mo - Fr 136 13:00 ab Wendeschleife Hohenfelde, Broderstorf, Ikendorf Ausbau, Kösterbeck, Roggentin, Neu Roggentin,

Neuendorf, Pastow, Neu Broderstorf Pastower Str., Neu Broderstorf Am Pferdeteich, Fienstorf, Steinfeld, 

Rothbeck, Neu Steinfeld, Thulendorf, Thulendorf Ausbau, Sagerheide ohne Öftenhäven

Mo - Fr 136 13:54 Haltestelle vor der Schule, Hohenfelde, Broderstorf, Neu Pastow, Pastow, Neuendorf,

Neu Broderstorf Pastower Str., Neu Broderstorf Am Pferdeteich, Fienstorf, Steinfeld, Rothbeck, 

Neu Steinfeld, Thulendorf, Thulendorf Ausbau, Sagerheide ohne Öftenhäven

Mo - Fr 136 13:55 ab Wendeschleife Schule an der Carbäk, Hohenfelde, Broderstorf, Neu Pastow, Pastow, 

Neuendorf, Neu Broderstorf Pastower Str., Alte Dorfstraße, Billings - Brook

Mo - Fr 136 14:03 ab Wendeschleife Schule an der Carbäk, Broderstorf, Abzweig Ikendorf, Ikendorf Ausbau,  

Kösterbeck, Roggentin, Neu Roggentin

Mo - Fr 136 15:32 ab Wendeschleife Schule an der Carbäk, Hohenfelde, Broderstorf, Neu Pastow, Pastow, 

Neuendorf, Neu Broderstorf Pastower Str., Alte Dorfstraße, Billings - Brook

Mo - Fr 136 15:32 ab Wendeschleife Schule an der Carbäk, Thulendorf, Rothbeck, auf Bedarf: Neu Fienstorf, Fienstorf,   
Steinfeld, Neu Steinfeld, Thulendorf Ausbau, Sagerheide ohne Öftenhäven

Mo - Fr 136 15:47 ab Wendeschleife Schule an der Carbäk, Broderstorf, Abzweig Ikendorf, Ikendorf Ausbau,  
Kösterbeck, Roggentin, Neu Roggentin

gültig an Schultagen

ab 08.09.2025Grundschule Broderstorf


